CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - Minas Gerais - CEP: 35420-000

RESOLUÇÃO Nº 007/2012

“ Dispõe Sobre a Concessão do “Diploma de Honra ao Mérito Quartel dos Dragões de
Nossa Senhora do Carmo” Edição 2012, e dá outras Providências.

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana Aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome Promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Mariana reunirá em Sessão Solene, a realizar-se no Plenário
da Casa Legislativa, no dia 20 de junho de 2012 às 19:00 horas, para outorga do “Diploma de
Honra ao Mérito Quartel dos Dragões de Nossa Senhora do Carmo” criada pela Lei 2.311/98,
em sua edição 2012.

Parágrafo único - A Comissão Especial, constituída conforme artigo 4º da Lei 2.311/98
deliberou pelo agraciamento das seguintes personalidades militares:

1 - No âmbito Municipal — Cabo Mário Ângelo da Silva
2 - No âmbito Regional — Coronel Cláudia Araújo Romualdo
3 - No âmbito Estadual — Coronel Márcio Martins Sant'Ana

Art. 2º - Por sugestão da Comissão Especial, na presente edição, em caráter excepcional, a
Câmara Municipal concederá uma homenagem especial aos militares: Coronel Divino Pereira
e Capitão Laércio Jorge Marques.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário

Mariana, 28 de maio de 2012

F?lrmmpalo de Castro
| Vice-Presidente

/